Решение Совета общественных организаций по защите прав

пациентов при Комитете по здравоохранению Ленинградской области

21 июня 2016 года
 О летней оздоровительной кампании детей в 2016 году. Организация санаторно-курортного лечения различных категорий населения Ленинградской области.
РЕШИЛИ:

1.
Принять к сведению информацию, изложенную в докладах.
2.  Комитету по здравоохранению  Ленинградской области:

2.1. осуществлять комплекс мероприятий по медицинскому обеспечению летней оздоровительной кампании детей в Ленинградской области в рамках действующего законодательства и реализуемых полномочий,
2.2. усилить контроль за оценкой подведомственными Комитету медицинскими организациями состояния здоровья детей, направляемых в летние оздоровительные лагеря,
2.3. по  заявлениям комитета общего и профессионального образования в установленном порядке проводить лицензирование медицинских кабинетов детских оздоровительных лагерей на осуществление медицинской деятельности,
2.4.  усилить контроль за оказанием первичной медико-санитарной помощи детям в период их пребывания в оздоровительных организациях,
2.5. Рекомендовать главным врачам государственных медицинских организаций, подведомственных Комитету:

2.5.1. содействовать руководителям летних оздоровительных лагерей, расположенных на территории Ленинградской области, в обеспечении кадрами медицинских работников,
2.5.2. осуществлять методическое руководство и контроль за работой медицинского персонала детских летних оздоровительных учреждений, расположенных на закрепленной территории медицинского обслуживания,
2.5.3. принять меры по профилактике, выявлению и лечению детей заболеванием педикулезом,

2.5.4. проводить в период подготовки к летней оздоровительной кампании детей обучающие семинары для медицинских работников летних оздоровительных учреждений по вопросам профилактики и лечения инфекционной патологии.

3. Продолжить организацию оказания санаторно-курортного лечения населения  Ленинградской области в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Председатель Совета                                                                               С.В. Вылегжанин
Ответственный секретарь Совета                                                          И.В. Шумковская